ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ
от 1 ноября 2010 г. N 83

ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ НАУЧНОЙ И НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с  Законом Пермского края от 2 апреля 2008 г. N 220-ПК "О науке и научно-ПК "О науке и научно-ПК "О науке и научно-
технической политике в Пермском крае" постановляю:

1. Определить Основные  направления научной и научно-ПК "О науке и научно-технической политики Пермского
края согласно приложению к настоящему Указу.

2. Правительству Пермского края обеспечить реализацию Основных направлений научной и
научно-ПК "О науке и научно-технической  политики  Пермского  края  в  рамках  долгосрочных  целевых  программ  и
проектов,  связанных  с  развитием  научно-ПК "О науке и научно-технической  деятельности,  финансируемых  за  счет
средств краевого бюджета, а также внебюджетных источников.

3.  Определить  Министерство  промышленности,  инноваций  и  науки  Пермского  края
ответственным  за  координацию  выполнения  мероприятий,  направленных  на  реализацию
Основных направлений научной и научно-ПК "О науке и научно-технической политики Пермского края.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя председателя Правительства
Пермского края Гилязову Е.Е.

5.  Настоящий  Указ  вступает  в  силу  через  10  дней  после  дня  его  официального
опубликования.

О.А.ЧИРКУНОВ

Приложение
к Указу

губернатора
Пермского края

от 01.11.2010 N 83

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
НАУЧНОЙ И НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Индустрия наносистем и наноматериалов.
2. Информационно-ПК "О науке и научно-телекоммуникационные системы и программные продукты.
3. Космические и авиационные технологии.
4.  Медицина  и  технологии  живых  систем,  создание  новых  лекарственных  препаратов,

биомедицинские технологии жизнеобеспечения и защиты человека.
5. Новые материалы и химические продукты.
6. Новые транспортные технологии.
7. Оптическое и электронное приборостроение.
8. Силовая электроника.
9. Технологии в области рационального природопользования и экологии.
10. Энергетика и энергосбережение.

consultantplus://offline/ref=476DDCF3D718AC0C814BC9DE9315CF64C86FED74568998DD03B0D9349A505FE94D4CE411F6759C94BD3BABt813M

	ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ
	Приложение